お 客 さ ま 各 位
株 式 会 社 広 島 銀 行

2022 年  2  月

ＩＳＤＮ回線廃止に伴うＥＢサービスの取扱いについて

今般、NTT東日本・NTT西日本が提供するISDN回線（INSネットディジタル通信モード）の2024年1月サービス終了を受け、
当行のEBサービスについて、下記の通り取扱いをいたしますのでご案内申し上げます。

平素より、広島銀行をご利用いただき厚く御礼申し上げます。

以下の通りサービス終了いたします。

代替サービスは以下のサービスとなります。（１）（２）サービスの詳細につきましては同封の「法人のお客さま向
けインターネットバンキングサービスのご案内」または〈ひろぎん〉ホームページ、（３）サービスについては後述
の項番３をご覧ください。
サービス終了間際は切替えのお客さまが集中し、切替えに時間を要する可能性がございますので、誠に恐れ入り
ますがお早めに切替えをご検討いただきますようお願い申し上げます。

株式会社NTTデータの提供する認証サービス
「VALUX」（バリュックス）に対応したサービスです。
VALUX対応の専用ソフトから複数の金融機関のお取引
が可能です。

株式会社NTTデータが提供する一般企業様、自治体
様と金融機関との安全な取引を実現するファイル伝送
「AnserDATAPORT®」（アンサーデータポート）対応サー
ビスです。
※LGWANは自治体用回線になります。

インターネットに接続できるパソコンであれば、専用ソフト
がなくてもご利用いただけるサービスです。

記

１．EBサービスのサービス終了

２．サービス切替えについて

ご利用方法に応じたお勧めの代替サービスは以下の通りです。
【代替サービスのご選択について】

サービス名

サービス名

〈ひろぎん〉法人向けパソコンサービス
[V-Light・V-Standard]

〈ひろぎん〉ビジネス Webサービス

〈ひろぎん〉データ伝送サービス（ADP）

ご利用回線

インターネット

Connecure®
LGWAN

サービス特徴

〈ひろぎん〉法人向けパソコンサービス
〈ひろぎん〉オンラインデータ伝送サービス

ご利用回線

公衆・ISDN 2022 年 9 月末 2023 年 9 月末

新規取扱中止 サービス終了

インターネットを利用可能

利用金融機関が多い

自社システムから自動伝送

いいえはい

法人向けパソコンサービス[V-Light・
V-Standard]／ビジネスWebサービス
法人向けパソコンサービス[V-Light・
V-Standard]／ビジネスWebサービス

データ伝送サービス（ADP）

法人向けパソコンサービス[V-Light・
V-Standard]／データ伝送サービス（ADP）

ビジネスWebサービス／
データ伝送サービス（ADP）

法人向けパソコンサービス[V-Light・
V-Standard]／ビジネスWebサービス

データ伝送サービス（ADP）

（1）

（2）

（3）

C M Y K 152. 広島銀行 _法人 INSサービス終了DM用案内書

３．「AnserDATAPORT®」対応サービスについて

［EB サービスに関するお問い合わせ先］

「AnserDATAPORT®」対応サービスは、2022年5月より取扱開始を予定しております。

＊「AnserDATAPORT®」の詳細については株式会社NTTデータホームページ（https://www.adp.ne.jp/）をご覧くだ
さい。Connecure®とは、TCP/IP手順・広域 IP 網に対応した閉域IP網であり、複数のサービスセンタを利用できる金融
機関取引対応の高い信頼性のあるネットワークです。AnserDATAPORT®、Connecure®は、株式会社NTTデータにおけ
る登録商標です。

（※1）別途、振込手数料・口座振替手数料等をいただきます。
（※2）上記以外のワイドネット代金回収・経費精算・地方税納入は2022年度下期でのお取扱いを予定しております。
　　　ヒットライン代金回収の対応時期につきましては2022年度上期に別途ご案内させていただきます。

（※3）依頼データの伝送後、照合データの伝送が必要です。照合データの伝送が困難な場合はご相談ください。

ひろぎんITソリューションズ㈱ EB サポートセンター 　082-501-0046
（通話料は、お客さま負担となります。）
[受付時間] 平日9:00～17:00（土・日・祝休日、大晦日、正月3 が日は除く）
※現在のご契約サービスがご不明の場合はお取引店までお問い合わせいただきますようお願いします。

以上

項　目

 サービス名

内 　容

 サービス名

 サービス時間

 手数料（※1）

受付時限

 取扱サービス（※2）

〈ひろぎん〉データ伝送サービス（ADP）　＊2022年5月より開始予定

月間基本料　22,000円（税込）

[データ受付]　総合振込・給与（賞与）振込・口座振替　（※３）
[データ照会]　入出金明細照会・振込入金明細照会
[データ受付]　平日9～17時
[データ照会]　平日9～19時

[総合振込]　振込指定日の前営業日17時
[給与振込]　振込指定日の２営業日前12時（当行宛のみの場合、前営業日17時）
[口座振替]　引落指定日の３営業日前17時

C M Y K 152. 広島銀行 _法人 INSサービス終了DM用案内書